

Program 23.04.2009 r.

9:00 - 9:30	Rejestracja
9:30 - 9:40	Otwarcie Rafał Iniewski, Przewodniczący Rady Podatkowej PKPP Lewiatan, dr Irena Ożóg, Partner Zarządzający kancelarii Ożóg i Wspólnicy
9:40 - 10:20	Część I Mieszany system wynagradzania (umowa o pracę, umowa o dzieło, umowa zlecenia) Wybrane metody optymalizacji podatkowej członków zarządu Samozatrudnienie nadal atrakcyjne Nowa skala podatkowa – ile zaoszczędzimy? Prowadzenie: Dominika Dragan-Berestecka
10:20 - 11:00	Część II Ulgi w zapłacie zobowiązań podatkowych (rozłożenie na raty, umorzenie) – fikcja czy rzeczywistość? Wstrzymanie wykonania decyzji wymiarowej Wstrzymanie wykonania decyzji o zabezpieczeniu Przedawnienie zobowiązania jako sposób na wygaśnięcie podatku Obniżenie wysokości odsetek za zwłokę Prowadzenie: Ireneusz Krawczyk
11:00 - 11:40	Część III Możliwość „regulacji” stawek amortyzacyjnych Opłaty związane z podstawowym okresem leasingu (opłata wstępna, pierwsza rata) Wynagrodzenie z tytułu usług pośrednictwa a podatek u źródła Milczące interpretacje – aktualna sytuacja po uchwale NSA Prowadzenie: Piotr Chmieliński
11:40 - 12:00	Przerwa na kawę
12:00 - 13:00	Część IV Amortyzacja wartości firmy Wniesienie aportem przedsiębiorstwa – korzyści i zagrożenia „Restrukturyzacyjne” wniesienie aportem udziałów i akcji – art.12 ust.4d updop Podział spółek a zorganizowana część przedsiębiorstwa Prowadzenie: Paweł Cygański
13:00 - 13:40	Część V Wsparcie grupowe na czas kryzysu (finansowe, doradcze etc.) Restrukturyzacja a ceny transferowe Czy podmioty powiązane mogą ponosić straty na transakcjach wewnątrzgrupowych? Dokumentacja podatkowa – taniej, szybciej, skuteczniej Postępowania podatkowe w sprawach cen transferowych – case study Prowadzenie: Ewa Błaszczuk
13:40 - 14:25	Lunch

14:25 - 15:05

Część VI

Optymalna podatkowo forma prowadzenia działalności – odpowiedź na kryzys
Wybrane wehikuły optymalizacyjne – case studies
Optymalizacja w zakresie PCC

Prowadzenie: Paweł Tomczykowski

15:05 - 16:00

Część VII

Promocja i reklama – możliwości oszczędności przy rozliczeniach VAT
Składy konsygnacyjne – optymalizacja rozliczeń VAT
Rozliczenie VAT importowego w deklaracji podatkowej – sposób na poprawę płynności finansowej
Ulga na złe długi. Stara instytucja – nowe możliwości. Jak wykorzystać mechanizm ulgi?
Sprzedaż nieruchomości – ryzyka i zagrożenia w zakresie VAT
Wydanie majątku w ramach likwidacji spółki kapitałowej – praktyczne konsekwencje w zakresie rozliczeń podatku od towarów i usług

Prowadzenie: Tomasz Siennicki

Prelegenci:

Ewa Błaszczak, jest licencjonowanym doradcą podatkowym z ponad 8-letnim doświadczeniem zawodowym, kieruje Zespołem Cen Transferowych w kancelarii Ożóg i Wspólnicy. Członek Rady Podatkowej PKPP Lewiatan. Absolwentka Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. Jest współautorką kilku edycji komentarzy do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz od osób fizycznych oraz autorką licznych publikacji na tematy podatkowe (Przegląd Podatkowy, Monitor Podatkowy, Poradnik Podatnika, Prawo Przedsiębiorcy). Ewa Błaszczak posiada bogate doświadczenie w zakresie przeprowadzania szkoleń i praktycznych warsztatów o tematyce podatkowej. Współpracuje z Ożóg i Wspólnicy od 2006 r. Poprzednio, zajmowała się praktyką podatkową w jednej z międzynarodowych firm konsultingowych oraz jednej z czołowych krajowych firm doradztwa podatkowego.

Piotr Chmieliński, jest licencjonowanym doradcą podatkowym z ponad 9-letnim doświadczeniem zawodowym. Absolwent Wydziału Prawa i Administracji. Ukończył studium dotyczące rachunkowości przedsiębiorstw. Autor kilkudziesięciu publikacji dotyczących prawa podatkowego w zakresie podatków dochodowych, podatku VAT oraz podatku od nieruchomości. Na przestrzeni ostatnich lat przeprowadził szereg szkoleń w zakresie prawa podatkowego. Stale doradza największym firmom w kraju, zarówno w zakresie bieżących kwestii podatkowych, jak i dotyczących projektów restrukturyzacyjnych czy przekształceniowych. Współpracuje z Ożóg i Wspólnicy od 2007 r. Poprzednio, zajmował się praktyką podatkową w polskich i międzynarodowych firm konsultingowych. Pracował także w departamencie podatkowym jednego z największych banków w Polsce.

Paweł Cygański, jest Partnerem Cann Financial Advisory Sp. z o.o. Ukończył Wydział Matematyki, Informatyki i Mechaniki oraz Wydział Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego. Jest członkiem ACCA (the Association of Chartered Certified Accountants) oraz członkiem Rady Wykonawczej ACCA Polska. Jest też Starszym Specjalistą ds. Wycen Przedsiębiorstw (Accredited Senior Appraiser, Business Valuation), członkiem Amerykańskiego Stowarzyszenia ds. Wycen (American Society of Appraisers). Jest biegłym sądowym z zakresu wycen przedsiębiorstw oraz papierów wartościowych. Od wielu lat jest członkiem Polskiego Stowarzyszenia Biegłych w Dziedzinie Wycen Przedsiębiorstw. Wcześniej pracował w Deloitte & Touche oraz Ernst & Young. Posiada wieloletnie doświadczenie w transakcjach fuzji i przejęć, wycenach przedsiębiorstw oraz finansowych due dilligence. Współpracuje z PKPP Lewiatan od ponad dwóch lat.

Dominika Dragan-Berestecka, jest licencjonowanym doradcą podatkowym z ponad 8-letnim doświadczeniem zawodowym. Absolwentka Wydziału Prawa Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. W ramach współpracy z kancelarią Ożóg i Wspólnicy świadczy bieżące doradztwo podatkowe na rzecz osób prawnych i fizycznych. Uczestniczyła w wielu przeglądach podatkowych ukierunkowanych na optymalizację obciążeń podatkowych przedsiębiorców. W latach 2001-2007 pracowała w jednej z czołowych firm doradztwa podatkowego. Jest współautorką kilku edycji komentarzy do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz od osób fizycznych oraz autorką licznych publikacji na tematy podatkowe (Monitor Podatkowy, Doradca Głównego Księgowego, Fiskus, Prawo Przedsiębiorcy, Gazeta Prawna, Rzeczpospolita).

Ireneusz Krawczyk, jest radcą prawnym z 14-letnim doświadczeniem zawodowym, partnerem kierującym Zespołem Postępowań Podatkowych. Członek Rady Podatkowej PKPP Lewiatan. Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Od 1999 r. pełnił w Ministerstwie Finansów funkcję wicedyrektora Departamentu Podatków Lokalnych i Katastru; w latach 2001-2002 był dyrektorem Departamentu Prawnego jednego z banków inwestycyjnych. W latach 2002-2006 kierował działem podatkowym w dużej polskiej kancelarii prawnej. Współpracuje z kancelarią Ożóg

i Wspólnicy od 2006 r. Jest autorem licznych publikacji z zakresu prawa podatkowego i komentarzy do ustaw podatkowych.

Tomasz Siennicki, jest licencjonowanym doradcą podatkowym, kieruje Zespołem Podatków Pośrednich w kancelarii Ożóg i Wspólnicy. Członek Rady Podatkowej PKPP Lewiatan. Ukończył Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu w Białymstoku, w latach 1998 - 1999 jako stypendysta Fundacji Rechtsstaat odbył staż na Uniwersytecie Marcina-Lutra Halle - Wittenberg. Jest autorem licznych publikacji dotyczących zagadnień związanych z opodatkowaniem VAT oraz współautorem komentarzy w zakresie podatku dochodowego od osób prawnych oraz podatku dochodowego od osób fizycznych (edycje 2006). Współpracuje z kancelarią Ożóg i Wspólnicy od 2006 r. Swoją karierę zawodową rozpoczął w organach skarbowych, pracując między innymi w Izbie Skarbowej w Warszawie, gdzie przez 4 lata kierował działem podatku VAT. W latach 2005-2006, jako doradca podatkowy, współpracował z jedną z czołowych krajowych spółek doradztwa podatkowego. Posiada bogate doświadczenie w prowadzeniu szkoleń w zakresie podatku VAT oraz praktycznych warsztatów dotyczących funkcjonowania tego podatku.

Paweł Tomczykowski, jest licencjonowanym doradcą podatkowym z ponad 10-letnim doświadczeniem zawodowym, partnerem w kancelarii Ożóg i Wspólnicy. Członek Rady Podatkowej PKPP Lewiatan. Absolwent Wydziału Prawa i Administracji oraz Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego. Ukończył studia doktoranckie przy Kolegium Zarządzania i Finansów Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. Autor wielu publikacji oraz współautor komentarzy w zakresie podatku dochodowego od osób prawnych oraz podatku dochodowego od osób fizycznych. Doradzał w zakresie kwestii podatkowych przy wielu projektach optymalizacyjnych, restrukturyzacyjnych i przekształceniowych. Współpracuje z kancelarią Ożóg i Wspólnicy od 2005 r. Poprzednio, zajmował się praktyką podatkową w międzynarodowych kancelariach prawniczych oraz jednej z międzynarodowych firm konsultingowych.